



Ao Pregoeiro da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
Estado do Ceará  
Pregão Presencial nº. 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAUI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL AMBULATORIAL	UNID	MARCA	FUS	PAB	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
13	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 8 mm	UNID	UNIQUED	1250	3750	5.000	0,36	1.800,00	trinta e seis centavos de real	mil e oitocentos reais
22	Algodão Hidrófilo 500 mg	UNID	CREMER	100	300	400	9,25	3.700,00	noze reais e vinte e cinco centavos	três mil e seicentos reais
30	Bateria de níquel 3 V p/ glicosímetro CR 2032	UNID	PROMEDIX	30	90	120	2,70	324,00	dois reais e setenta centavos	trezentos e vinte e quatro reais
36	Câmara de látex p/ oxigênio 204 latex+silicone	PACOTE / 10M	KINNER	25	75	100	140,00	14.000,00	cento e quarenta reais	quatorze mil reais
45	Espandrapo 10cm x 4,5 m	ROLO	MISSNER	250	750	1.000	5,50	5.500,00	cinco reais e cinquenta centavos	cinco mil e quinhentos reais
54	Fio de Nylon 2-0 45cm C/Agulha 2,5 cm	CX /24	TECHNOFIO	2	3	5	30,50	152,50	trinta reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
55	Fio de Nylon 4-0 45cm C/Agulha	CX /24	TECHNOFIO	2	4	6	30,50	183,00	trinta reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e três reais
56	Fio de Nylon 3-0 45cm C/Agulha	CX /24	TECHNOFIO	2	4	6	30,50	183,00	trinta reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e três reais
57	Fio de Nylon 5-0 45cm C/Agulha	CX /24	TECHNOFIO	1	1	2	30,50	61,00	trinta reais e cinquenta centavos	sessenta e um reais
58	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	UNID	CIEX	500	1500	2.000	2,80	5.600,00	dois reais e oitenta centavos	cinco mil e seicentos reais
59	Fita Adesiva para Autoclave	UNID	CIEX	500	1500	2.000	3,20	6.400,00	três reais e vinte centavos	seis mil e quatrocentos reais
63	Fralda descartável geriátrica Grande	PCT / 8 UNID	MARDAM	1500	4500	6.000	8,80	52.800,00	oito reais e oitenta centavos	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
66	Fralda descartável Grande pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	50	150	200	3,40	680,00	três reais e quarenta centavos	seiscentos e oitenta reais
67	Fralda descartável Ex - G pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	30	90	120	3,50	420,00	três reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
68	Fralda descartável XXG pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	90	270	360	3,60	1.296,00	três reais e sessenta centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
74	Gazes estéreis 7,5x7,5	PCT C/10	AMERICA	7500	22500	30.000	0,40	12.000,00	quarenta centavos de real	doze mil reais
80	Kit completo p/ análise de dor e PH	UNID	HIDROALL	2	3	5	68,00	340,00	sessenta e oito reais	trezentos e quarenta reais
82	Lâminas de Bisturi nº 15	CX C/100	MAXICOR	3	7	10	28,00	280,00	vinte e oito reais	duzentos e oitenta reais
83	Lâminas de Bisturi nº 22	CX C/100	MAXICOR	8	22	30	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
84	Lâminas de Bisturi nº 23	CX C/100	MAXICOR	8	22	30	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
96	Manta p/ esterelização SMS 70x70	PCT C/100	CIEX	50	150	200	90,00	18.000,00	noventa reais	dezoito mil reais
97	Manta p/ esterelização SMS 90x90	PCT C/100	CIEX	25	75	100	120,00	12.000,00	cento e vinte reais	doze mil reais
100	Mascara descartável tripla camada com elástico	CX C/50	AMERICA	500	1500	2.000	44,00	88.000,00	quarenta e quatro reais	oitenta e oito mil reais
107	Plilha alcalina AAA	UNID	PANASONIC	35	105	140	4,90	686,00	quatro reais e noventa centavos	seiscentos e oitenta e seis reais
136	Sonda de Foley Nº 14	CX / 10	WELL LEAD	8	22	30	31,00	930,00	trinta e um reais	novecentos e trinta reais
137	Sonda de Foley Nº 16	CX / 10	WELL LEAD	13	37	50	36,00	1.800,00	trinta e seis reais	mil e oitocentos reais
138	Sonda de Foley Nº 18	CX / 10	WELL LEAD	13	37	50	36,00	1.800,00	trinta e seis reais	mil e oitocentos reais
139	Sonda de Foley Nº 20	CX / 10	WELL LEAD	2	3	5	36,00	180,00	trinta e seis reais	cento e oitenta reais
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>230.795,50</b>	<b>duzentos e trinta mil, seicentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos</b>		

VALOR TOTAL PROPOSTA

Ao Preposto da  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
Estado do Ceará

**Pregão Presencial nº. 0107.01/2020**

Abertura: 16 de julho de 2020 Às 08:30 Horas

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

dezentes e trinta mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
- \*\* Além do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- \*\* DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 21 de julho de 2020

  
**FRANCISCO VLADSON FELTOSA SERRA AZUL**

RG 91004010446 SSP-CE

CPF 743.981.133-04

